内閣府本府政策評価有識者懇談会（第 30回）議事要旨

１．日 時 平成 31 年３月 15 日（金）13:56～15:15

２．場 所 中央合同庁舎第８号館５階共用 D 会議室

３．出席者

 （委員）
座長 山谷 清志  同志社大学政策学部･大学院総合政策科学研究科教授

田辺 国昭  東京大学大学院法学政治学研究科・公共政策大学院教授
田中 弥生  独立行政法人大学改革支援・学位授与機構研究開発部特任教授

南島 和久  新潟大学法学部教授
 （内閣府）

河田 浩樹  内閣府大臣官房政策評価広報課長
小池 智歌  内閣府大臣官房政策評価広報課課長補佐

４．議 題

（１）平成 31 年度内閣府本府政策評価実施計画について
（２）「目標達成度合いの測定結果」に関する判定基準の明確化について
（３）今後の予定

５．議事要旨

（１）平成 31 年度内閣府本府政策評価実施計画案及び（２）「目標達成度合いの

測定結果」に関する判定基準案について事務局から説明が行われ、委員の間で議論

が行われた。
（１）については、議論を踏まえ、一部検討を行った上、決定に向けて手続をと

ることとした。
また、（２）については、案のとおり進めることとした。

＜文責：内閣府大臣官房政策評価広報課＞